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PÄIVÄKODIN LAAJENNUKSEN POHJAN 
EHDOTUSVAIHEEN SUUNNITTELU 

 

Sauvon päiväkoti Hakkiskodon laajennus-, muutos- ja korjaushankeen suunnittelu on aloitettu, 
koska päiväkoti Miinantuvan sisäilmaongelmat, paikallisen päivähoidontoiminnan jakautuminen 
kahden rakennuksen välillä sekä tilojen ahtaus uhkaavat toiminnan jatkumista tontilla 
tulevaisuudessa. 

Hankkeesta tehtiin suunnitelma, jossa laajennukselle esitettiin alkuperäiset tavoitteet. Hankkeen 
laajuutta jouduttiin kuitenkin arvioimaan uudelleen 2017 lopulla, koska muut tarpeellisemmat ja 
kiireellisemmät hankkeet veivät aikaa ja resursseja pois Hakkiskodon laajennushankkeelta, mikä 
teki alkuperäisistä ehdotuksista liian kalliita toteuttaa. 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli suunnitella kustannuksiltaan edullinen uusi vaihtoehto päiväkoti 
Hakkiskodon laajennuksen pohjaratkaisusta, jonka lähtökohtina toimivat kunnan uudet tavoitteet 
päivähoitopaikoista sekä päiväkotihenkilökunnan toiveet tilojen käyttötarkoituksista. 

Uusia pohjaratkaisuja suunniteltiin kaksi. Niiden tilasuunnittelua vertailtiin keskenään 
esityskelpoisimman vaihtoehdon löytämiseksi.  

Työn tuloksena saatiin pohjaratkaisu, joka täytti kunnan sille asettamat tavoitteet tilojen osalta ja 
toimi pienin muutoksin kunnalle esitettynä lopullisena ehdotuksena. 
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PROPOSAL STAGE LAYOUT PLANNING OF DAY-
CARE CENTER EXTENSION 

 

In Sauvo project planning has been started for extending, altering and renovating day-care center 
Hakkiskoto, because indoor air problems in day care center Miinantupa, local day-care activity 
being divided between two buildings and lack of space threaten the continuation of local day-care 
activity on site in the future.  

A project plan was made, where the original objectives for the extension were presented. At the 
end of 2017 however, the scope of the project had to be revised, since other more urgent or 
necessary projects were taking time and resources away from the Hakkiskoto extension project, 
which made the original proposals too expensive to carry out. 

The purpose of this bachelor’s thesis was to design a new reasonably priced alternative extension 
layout for day-care center Hakkiskoto, which used the new objectives of the local council for day-
care facilities and the day-care staff’s wishes concerning use of spaces as starting points.  

Two new layouts were designed. Their space planning was compared to find the most presentable 
choice. 

As a result, a new layout was produced, that met the objectives set for it by the local council 
concerning spaces and with slight alterations acted as the final proposal presented to the local 
council. 
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1 JOHDANTO 

Sauvossa osoitteessa Vahtistentie 5 sijaitsevasta kahdesta päiväkodista Miinantupaan 

tehtiin sisäilmatutkimus vuonna 2016, josta paljastui päivähoitotoiminnan jatkoa raken-

nuksessa uhkaava sisäilmaongelma. Sen seurauksena siellä sijaitsevat hoitopaikat tulisi 

uudelleen sijoittaa kunnan sisällä esimerkiksi Miinantuvan viereiseen päiväkoti Hakkis-

kotoon tai ulkoistaa naapurikuntiin. 

Ongelmana on, että optimistisen väestöennusteen mukaan Sauvossa on arvioitu tule-

vaisuudessakin olevan kunnan kustantamassa päivähoidossa 95─125 lasta, mikä ylittää 

reippaasti Hakkiskodon nykyisen tilakapasiteetin. Mahdollinen esiopetuksen siirtäminen 

koulun tiloihin sekä perhepäivähoitopaikoituksen ennallaan pysyminen voivat kuitenkin 

pienentää todellista hoitopaikkatarvetta hankesuunnitelmaa pienemmäksi. 

Näin ollen kunta on päättänyt käynnistää hankkeen Hakkiskodon laajentamisesta ja kor-

jaamisesta, josta ehdotuksia on esitetty alkuperäisessä hankesuunnitelmassa. Niiden 

laajuus ja budjetti eivät vain toistaiseksi ole tyydyttäneet hankkeen nykyisiä tavoitteita. 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena onkin alustavasti suunnitella suunnittelutavoitteiden 

puitteissa kustannuksiltaan edullisempi ja laajuudeltaan suppeampi Sauvon Hakkisko-

don päiväkodin korjaus-, muutos- ja laajennushankkeen vaihtoehtoinen pohjaratkaisu 

uudelle laajennukselle ja vertailla sen toimivuutta päiväkotitoiminnan osalta aikaisempiin 

pohjaratkaisuihin nähden.  
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2 PÄIVÄKODIN SUUNNITTELUN PERIAATTEET 

2.1 Yleisesti 

Nykyaikaisen varhaiskasvatuksen tarkoituksena on kannustaa lasta oppimaan, koke-

maan ja osallistumaan tekemisen kautta. Heidät tulisi nähdä toimijoina eikä hoidon koh-

teina, mikä edustaa tämän päivän varhaiskasvatusajattelua. (RT 96 11003 2010, 1.) 

Lapsi tarvitsee hyvän kasvuympäristön, joka mahdollistaa vuorovaikutuksen niin ympä-

ristön kuin ihmistenkin välillä sekä herättää mielenkiinnon elämää kohtaan lapsen ympä-

röivästä maailmasta tekemien omien havaintojen kautta (RT 96 11003 2010, 2). 

Jotta kasvuympäristöä voidaan pitää hyvänä, on sen oltava toimiva, turvallinen ja viih-

tyisä. Puhutaan päiväkotitoiminnan sujuvuudesta, tilojen oikeasta ja joustavasta käy-

töstä, terveellisistä olosuhteista ja esteettömyydestä, rakenteiden kantavuudesta ja pa-

loturvallisuudesta, hygieniasta, yhteisöllisyydestä ja kodikkuudesta. (RT 96 11003 2010, 

7.) 

Näitä asioita tulisikin käyttää päiväkotirakennuksen pohjan ja sitä ympäröivän tontin 

suunnittelun tavoitteina. Toimivuudella pohjaratkaisuun saadaan selkeyttä, jota tavoitte-

lemalla siirtyminen paikasta toiseen tulee helpoksi, lastenvalvonta tehokkaaksi ja huol-

totyön toteutus vaivattomaksi. Siitä tulee turvallinen, kun lasten taipumus liikkua nopeasti 

huomioidaan jo alkuvaiheessa ovien avautumissuuntien, riittävän valaistuksen ja oikei-

den kalustevalintojen kautta ja tontille tuleva tai sitä sivuava ajoliikenne ohjataan ja eris-

tetään oikealla tavalla pois lasten ulkoleikkipaikoilta. Lopuksi kokonaisuudesta tehdään 

viihtyisä värien käytöllä ja hyvällä akustisella suunnittelulla. (RT 96 11003 2010, 7.)  

2.2 Tilasuunnittelu 

Päiväkodin tiloja suunniteltaessa lähtökohtana toimivat päiväkodin toiminnalle asetetut 

tavoitteet sekä lasten ja henkilökunnan määrä, joiden pohjalta tilat pystytään jäsentä-

mään hierarkkisesti niiden aseman ja tarkoituksen hahmottamisen helpottamiseksi. Tilat 

ryhmitetään käyttötarkoituksen mukaan ja niiden välisiä yhteyksiä toisiin tiloihin aletaan 

kartoittaa. Tällöin on mahdollista saada aikaan tilajako, joka tarjoaa joustavuutta sekä 

monipuolisia toimintamahdollisuuksia. (RT 96 11003 2010, 9.) 
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Henkilökunnan ja lasten määrä on esitetty lakisääteisesti lasten päivähoidosta annetun 

asetuksen muutoksessa 806/1992 pykälässä 6 suhdelukuna, jossa neljälle alle 3-vuoti-

aalle lapselle pitää varata vähintään yksi hoito- tai kasvatusvastuullinen henkilö suhde-

luvun ollessa 7/1 3 vuotta täyttäneiden lasten ryhmissä (RT 96 11003 2010, 3). 

Tilajaolla tarkoitetaan rakennuksen eri tilojen sijoittumista käytettävässä pohjaratkai-

sussa. Eräs yleisistä käytössä olevista tilajaoista on perustunut aina yhdelle lapsiryh-

mälle varattuihin ja suoran sisäänkäynnin piha-alueelta omaaviin kotialueisiin. Nämä tilat 

on suunniteltu eri-ikäisten lapsiryhmien tarpeet huomioiden ja usein yhteisellä eteistilalla. 

(RT 96 11003 2010, 9.) 

Kotialue on yksinkertaisimmillaan kokonaisuus, jossa jokaiselle lapsiryhmälle on varattu 

omat ryhmä-, wc- ja eteistilat sekä yhteisessä käytössä olevat lepo-, ruokailu- ja leikkiti-

lat. On tärkeää, että lapsiryhmillä on tila, jonka voi kokea omakseen. (RT 96 11003 2010, 

9.) 

Mitoituksen lähtökohtana päiväkodissa on samanaikaisesti toimivien lasten enimmäis-

määrä eli tilapaikkaluku. Mitoituksen apuna voidaan käyttää tilaohjelmaa, johon on lis-

tattu hyöty- eli huonealoineen lasten toimintatilat sekä henkilökunta- ja huoltotilat. (RT 

96 11003 2010, 12.) 

Lapsien toiminta tiloihin kuuluvat kotialueet sekä pienryhmä- ja muut yhteistilat, joita mi-

toitettaessa yhdelle lapselle on hyvä varata vähintään 7 m2 toimintatilaa. Aiemmin alle 3-

vuotiaiden lasten ryhmille toimintatilaa varattiin 8,5 m2 liikkumisen helpottamiseksi, mutta 

nykyisin tilantarve otetaan huomioon pienentämällä tämän ikäisten hoitoryhmien kokoa. 

Tällöin eri-ikäiset lapsiryhmät pystyvät käyttämään samoja tiloja niin halutessaan. (RT 

96 11003 2010, 12.) 

2.3 Tilakohtaisia ohjeita 

2.3.1 Kotialueet 

Huollon ja toiminnan kannalta kuraeteisellä on tärkeä asema päiväkodin arjen pyörimi-

sessä. Se toimii märkien ja likaisten vaatteiden huolto- ja säilytystilana, jonka suositeltu 

sijainti on sisäänkäynnin yhteydessä omana erillisenä tilana. Kalusteina sieltä löytyvät 
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hiekanerotuksella varustettu lattia-allas, kurapesusuihku, rst-allas ja kuivauskaapit. Mi-

toituksen pohjana 0,4─0,5 m2 per tilapaikka. (RT 96 11003 2010, 14.) 

0,4─0,5 m2 per tilapaikka toimii myös lapsiryhmien pesu- ja wc-tilojen mitoitusperus-

teena. Pesutila voidaan toteuttaa yhtenä kokonaisuutena tai erillisinä tiloina, joissa kym-

mentä tilapaikkaa kohden tulee olla yksi wc-allas ja yksi käsienpesuallas. Yhdestä wc-

tilasta on tehtävä esteetön, jolloin tilaan tulee oma lattiakaivo sekä käsisuihku pesualtaan 

lisäksi. Esteetön wc-tila on kooltaan n. 5,5 m2, ja sen sijainti on lähellä yhteistiloja. (RT 

96 11003 2010, 15─16.) 

Päiväkodin varsinainen toiminta ja tekeminen keskittyy kuitenkin ryhmähuoneisiin, joista 

ensimmäinen eli ryhmähuone 1 on tarkoitettu leikkimiseen, ruokailuun ja itsensä ilmai-

suun. Ryhmähuone 2 suunnitellaan rentoutumiseen ja lepoon. Yhteensä näille kahdelle 

tilalle on hyvä varata huonealaa vähintään 3,3 m2 per tilapaikka. Ryhmätiloissa tarvitaan 

ainakin yksi 2─4 m2:n pienvarasto, joka voidaan myös korvata muuhun tilaan sijoitetuilla 

hyllykomeroilla. (RT 96 11003 2010, 16─17.) 

2.3.2 Päiväkodin yhteiset tilat 

8─20 m2:n kokoinen kotikeittiö on kalustukseltaan ja luonteeltaan asunnon keittiötä vas-

taava tila, joka toimii yleensä henkilökunnan taukotilana sekä lasten keittiötaitojen oppi-

misympäristönä (RT 96 11003 2010, 17). Keittiössä suositellaan olevan vapaata tilaa 

kalusteen edessä ruokaa valmistettaessa 1 300 mm (RT 93 10929 2008, 3). 

Yhden lapsiryhmän eli 21 lapsen tarpeisiin varataan usein kaksi 12─15 m2:n suuruista 

pienryhmätilaa, jotka voivat toimia muutaman lapsen leikkitilana, rauhallisena keskuste-

lutilana, kirjastona tai tilojen jakajana (RT 96 11003 2010, 18). 

Monitoimitila tai sali on pääasiassa liikuntaan, juhliin tai leikkimiseen soveltuva tila, jossa 

vapaata liikuntatilaa on oltava vähintään 6 × 6 m2. Salin korkeudeksi suositellaan 4─6 

metriä ja sen yhteyteen sijoitetaan säilytystilaa 4─6 m2 liikuntavarusteita varten. (RT 96 

11003 2010, 18.) 
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2.3.3 Henkilökunta- ja toimistotilat 

Uudiskohteessa työ-, toimisto- ja neuvottelutiloihin varataan tilaa 0,35 m2 per tilapaikka. 

Päiväkodin sujuvan toiminnan takaamiseksi tarvitaan yleensä kaksi tilaa neuvottelua 

sekä hallintoa varten, mutta pienissä päiväkotitiloissa yksi monitoimityötila voi olla riit-

tävä. (RT 96 11003 2010, 19.) Neuvottelun vaatima tilantarve kahta osallistujaa kohden 

on 800 mm pöydän pituussuunnassa ja 3 200 mm sen leveyssuunnassa (RT 95 11152 

2014, 5). 

Henkilökunnan tilojen kohdalla työturvallisuuslaki sanoo, että työpaikalla on työntekijöi-

den käytettävissä oltava riittävät pukeutumis- ja säilytystilat, ruokailu-, lepo-, peseytymis- 

ja käymälätilat (Työturvallisuuslaki 738/2002). 

Puku- ja lepohuone sekä wc- ja pesutilat voidaan ratkaista sijoittamalla ne hoitoryhmien 

tilojen lähettyville keskitetysti tai hajautetusti molemmat sukupuolet huomioon ottaen. 

Jokaiselle työntekijälle varataan hyllytilaa 400─500 mm sekä kotialueiden vaatesäilytys-

tiloista naulakkotilaa ulkovaatteille. Vaatteiden vaihtamista varten tulee käytössä olla 

suojattu vaatteidenvaihtotila suihkutilan yhteydessä. (RT 96 11003 2010, 19.) 

Minimietäisyys pukuhuoneen seinän ja vastakkaisen ilman istuintasoa varustetun kaa-

piston välillä on 1 400 mm (RT 94 10969 2009, 5). Pesupaikkaisen wc-tilan minimihuo-

nemitat ovat 1 200 × 1 200 mm tai 900 × 1 500 mm (RT 94 10969 2009, 7). 

Pienissä yksiköissä alle 10 hengen työpaikoilla voi yksi wc riittää sekä poikkeustapauk-

sissa yksi yhteinen pukuhuone. Yli 10 hengen työpaikoilla tulee aina olla erilliset pukeu-

tumis- ja wc-tilansa. Suihkutila voi olla yhteinen. (RT 96 11003 2010, 19.) 

2.3.4 Kulkuväylät ja esteettömyys 

Sisäänkäynneistä ainakin yksi on tehtävä liikuntaesteiselle käyttäjälle soveltuvaksi. Ulko-

ovea ympäröivä alue portaineen ja luiskineen suojataan säältä katoksella. (RT 09 10884 

2006, 7.) Luiskan kaltevuudeksi suositellaan 1:20 suhdelukua ja leveydeksi 1 200 mm 

(RT 88 11018 2011, 9). Se on myös mahdollista tehdä 1:12,5 kaltevuudella 900 mm 

leveänä, jos luiskan pituus ei ylitä 6 metriä. Jos luiska välitasanteen jälkeen jatkuu 900 

mm:n levyisenä, pitää välitasanteesta tehdä 1 800 mm syvä. (RT 09 10884 2006, 5.) 



11 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Kristian Friberg 

Kattamattomalle ulkoportaalle minimietenemä on 390 mm ja nousu 130 mm (RT 88 

11018 2011, 6). 

Sisäänkäynnin yhteydessä pukeutumiseen ja riisuutumiseen tulisi varata vapaata tilaa 

1500 × 1300─1700 mm. Näiden helpottamiseksi eteisestä on hyvä löytyä tilaa jakkaralle. 

(RT 09 10884 2006, 14.)  

Tilojen ovien kohdalla karmin vapaan leveyden on oltava vähintään 850 mm käytävien, 

hygieniatilojen sekä sisäänkäyntien ovissa (RT 09 10884 2006, 8). Yhden käyntioven 

käytävässä suositus vähimmäisleveydelle on yli 1 500 mm, mutta yli 1 800 mm:n levey-

dellä sekä pariovilla tehtynä se mahdollistaa myös kahden pyörätuolin kohtaamisen (RT 

09 10884 2006, 2). 

Pesu- ja wc-tilojen ovet ovat aina ulospäin avautuvia. Esteettömän wc-tilan mitat molem-

min puolin käytössä olevalla wc-istuimella ovat 2500 × 2200 mm ilman suihkua tai 2700 

× 1500 mm, jos wc-istuin tehdään yhdeltä puolelta käytettäväksi. Wc-istuimen mini-

mietäisyys seinästä on 400 mm. (RT 09 10884 2006, 9.)  

2.4 Valaistus 

Päiväkodin valaistuksessa pyritään hyödyntämään mahdollisimman paljon päivänvaloa. 

Oleskelu- ja työtiloissa tulee olla vähintään 10 %:n valoaukko tilan huonealasta. On kui-

tenkin pidettävä mielessä valaistavan tilan luonne suunniteltaessa valaistuksen suun-

tausta ja pimennettävyyttä. (RT 96 11003 2010, 23.) 

Päivänvalon hallitsemiseksi sisätilojen valaistuksen suunnittelussa on pyrittävä jaka-

maan valo tilaan tasaisesti sekä rajoittamaan suoran auringonvalon pääsyä tilaan häi-

käisevyyden estämiseksi (RT 07 10912 2008, 3). Seinäikkunat on hyvä sijoittaa ylös pa-

remman valon ulottumisen takaamiseksi. Jos ikkunat ovat vain yhdellä seinällä, tulisi 

huoneen syvyyden olla korkeintaan 2─2,5 kertaa lattian ja valoaukon yläreunan välinen 

korkeus. (RT 07 10912 2008, 4.)   
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2.5 Ääneneristys 

Päiväkodin suunnittelussa kaiunnan ehkäisy ja hyvä ääneneristys ovat tärkeitä asioita 

viihtyisän ilmapiirin luonnissa. Lasten siirtyessä ulkoilemaan ja leikkiessä melutaso nou-

see korkeaksi, mikä reaktiomaisesti lisää melua ja hankaloittaa järjestyksen ylläpitä-

mistä. (RT 96 11003 2010, 22.) 

Lisäämällä vaimentavien pintamateriaalien sekä tekstiilien käyttöä tiloissa parannetaan 

samalla myös huoneiden akustiikkaa. Tiloja, joissa ääneneristykseen tulisi kiinnittää huo-

miota, on useita. Eri ikäisten lasten levontarve on erilainen, minkä vuoksi lepotilojen, 

niiden yhteydessä sijaitsevien ryhmähuoneiden sekä erityisesti liukuseinillä erotettujen 

tilojen akustiikka on tärkeä saada hyväksi hereillä olevien lasten temmeltäessä näiden 

tilojen lähettyvillä. Asia pätee erityisesti silloin, jos huoneiden yhteyteen on sijoitettu mo-

nitoimitila liikuntaa varten. (RT 96 11003 2010, 22.) 

Kun tarkastellaan huonetiloja erottavan rakenteen kykyä eristää ilman välityksellä ääni-

lähteestä kantautuvaa ääntä, puhutaan ilmaääneneristävyydestä. Kahden huoneen tai 

tilan ilmaääneneristävyyttä kuvataan luvulla RW (dB) tai R’W (dB) käytetystä mittausme-

netelmästä riippuen. (SFS 5907 2006, 6.) 

Taulukko 1. Päiväkodin sallitut ilmaääneneristävyysluvut R’W (dB) (SFS 5907 2006, 17). 

Tila Luokat A ja B Luokka C 

Toimintatilan, leikki- ja lepohuoneiden sekä leikki- ja lepo-

huoneen ja käytävän välillä, kun välissä ei ole ovea 

52 44 

Toimintatilan, leikki- ja lepohuoneen ja käytävän välillä, kun 

välissä on ovi 1) 

39 34 

Erityisluokkahuoneiden välillä 2) 65 57 

Toimintatilan, leikki- ja lepohuoneiden tai niihin rinnastetta-

vien tilojen ja käytävän välillä, kun välissä on ovi 3) 

44 39 

1) Leikkihuoneen ovena käytetään vähintään RW  30 dB ovea (C) tai RW  37 dB ovea (A ja B) 

2) Erityisluokkahuoneita ovat mm. musiikkiluokka, teknisten käsitöidenluokka ja liikuntatila 

3) Luokkahuoneiden välisenä ovena käytetään vähintään RW  42 dB ovea tai oviyhdistelmää 
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3 PÄIVÄKOTIA KOSKEVAT YLEISET MÄÄRÄYKSET JA 

OHJEET 

3.1 Paloturvallisuus 

Paloturvallisuutta tarkasteltaessa päiväkodit kuuluvat kokoontumis- ja liiketiloihin.  

Taulukko 2. Asetuksia paloturvallisuudesta kokoontumis- ja liiketiloihin (Ympäristöminis-
teriön asetus rakennuksen paloturvallisuudesta 848/2017). 

Paloluokka P3 P2 

Kerroksia 1 2 1 2 

Korkeus 9m 9m 9m ei rajoitusta 

Kerrosala 2400 m2 1600 m2 ei rajoitusta ei rajoitusta 

Henkilöitä 500 50 ei rajoitusta 250 

Kantavien rakenteiden luokkavaa-

timus 

- - R30 R30 

Suurin sallittu palo-osaston koko 400 m2 400 m2 2400 m2 2400 m2 

Osastoivien rakennusosien luok-

kavaatimukset 

EI30 EI30 EI30 EI30 

Palomuurin luokkavaatimus EI-M 60 EI-M 120 

 

Palon ja savun leviämisen rajoittamiseksi sekä sammutustöiden ja pelastautumisen hel-

pottamiseksi tulee rakennus jakaa erillisiin palo-osastoihin. Paloluokan P2 rakennuk-

sessa erillisiin osastoihin jaetaan eri kerrokset, kellarikerrokset sekä ullakko. Jos raken-

nus kuuluu P3-paloluokkaan, vain useampaa asuinhuoneistoa palvelevat kellarikerrok-

set on muodostettava erillisiksi palo-osastoiksi. (Ympäristöministeriön asetus rakennuk-

sen paloturvallisuudesta 848/2017.) 

Palon leviämistä on rajoitettava naapurirakennuksiin, jos rakennusten välinen etäisyys 

on alle 8 metriä (Ympäristöministeriön asetus rakennuksen paloturvallisuudesta 

848/2017). 

Palon sattuessa on rakennuksesta voitava poistua turvallisesti. Siksi poistumisteitä on 

oltava riittävästi oikeissa paikoissa, jotta pelastautuvan kulkureitin enimmäispituus ei 
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kasva liian pitkäksi. Yleisesti kulkureitin enimmäispituus on 30 metriä. (Ympäristöminis-

teriön asetus rakennuksen paloturvallisuudesta 848/2017.) 

Uloskäytävältä vaaditaan vähintään 1 200 mm:n leveyttä ja 2 100 mm:n korkeutta. Jos 

poistumisalueen henkilömäärä on enintään 60, voidaan toinen uloskäytävä tehdä 900 

mm leveäksi. (Ympäristöministeriön asetus rakennuksen paloturvallisuudesta 

848/2017.) 

3.2 Energiatehokkuus 

3.2.1 EPDB-direktiivin vaikutus 

EPDB eli EU:n rakennusten energiatehokkuusdirektiivi, asettavat 31.12.2018 rakenne-

tuille viranomaisrakennuksille sekä 31.12.2020 myös kaikille uusille rakennuksille lähes 

nollaenergiarakennuksen vaatimukset (Reinikainen ym. 2015, 9). 

Direktiivillä on siis vaikutuksia päiväkoti Hakkiskodon mahdollisen uuden laajennuksen 

toteutukseen, koska se on julkinen kohde.  

On kuitenkin muistettava, että direktiivin mukaan nollaenergiatasoon on päästävä järke-

villä takaisinmaksuajoilla eikä kannattamattomilla ratkaisuilla, koska Suomen sijainti poh-

joisilla leveysasteilla nostaa energiankulutusta kylminä ja pimeinä aikoina, kun taas ete-

lämpänä sijaitseviin maihin verrattavat hellejaksot nostavat tarvittavan jäähdytystehon 

määrää mukavan sisäilmaston ylläpitämiseksi (Reinikainen ym. 2015, 9─10). 

Direktiivin vuoksi Suomessa on käynnistetty jo syksyllä 2013 FinZEB-hanke, jonka tar-

koituksena oli tuottaa aineistoa tuleville lähes nollaenergiarakentamista koskeville sää-

döksille (Reinikainen ym. 2015, 5). 

Tavoitteena oli selvittää laskennallisin keinoin toimivia ja kustannustehokkaita kokonai-

suuksia energiansäästötoimenpiteistä eri rakennustyypeille, joiden tuloksena tehtiin eh-

dotukset tulevista vaatimustasoista (Reinikainen ym. 2015, 14).  

Energiatehokasrakentaminen on mahdollista kustannustehokkaasti. Ensin on kuitenkin 

tiedettävä, mistä kulutusta voidaan vähentää. Kannattavimpia toimenpiteitä raportin mu-

kaan olivat ikkunoihin ja rakennuksen tiiviyteen kohdentuvat parannukset sekä talotek-
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niset toimenpiteet. Pääsääntöisesti kannattamattomiksi osoittautuivat rakenteiden pa-

rantaminen passiivienergiatasoon sekä uusiutuvan energian paikallinen tuotanto. (Rei-

nikainen ym. 2015, 20.) 

Rakennuksen vaippaa eli sen eristävää kerrosta parantamalla ei enää saavuteta merkit-

täviä tuloksia, koska lämmitykseen käytettävä energia on jo varsin vähäistä. Sen sijaan 

ilmanvaihdon, valaistuksen sekä käyttölaitteiden sähkön kulutus ja uusiutuvan energian 

käyttö tulevat olemaan merkittävässä roolissa puhuttaessa tulevaisuuden energiatehok-

kaasta rakentamisesta. (Reinikainen ym. 2015, 43.) 

3.2.2 Rakennuksen vaipan lämpöhäviö 

Rakennuksen vaipan eli ulkokuoren eristävän kerroksen lämpöhäviön laskentaan tarvi-

taan lämmönläpäisykertoimet, joiden vertailuarvot esitetään seuraavassa taulukossa. 

Taulukko 3. Lämmönläpäisykertoimien tavoitearvot eri rakennetyypeille (RT-RakMK 
21763 2018, 6─7). 

Rakennetyyppi Minimi (W/(m2K) Tavoite (W/(m2K) 

Seinä 0,17 0,12 

yläpohja ja ulkoilmaa rajoittava alapohja 0,09 0,07 

Ryömintätilaan rajoittuva alapohja 0,17 0,10 

maata vasten oleva rakennusosa 0,16 0,10 

Ikkunat, ovi, savunpoisto- ja uloskäyntiluukku 1,0 0,7 

 

3.3 Hygienia 

Päiväkoti luonteestaan johtuen voi potentiaalisesti tarjota hyvät olosuhteet taudinaiheut-

tajien leviämiselle, ellei asiaan puututa jo tiloja suunniteltaessa. On tärkeää, että päivä-

kodin sisällä taudin aiheuttajien leviäminen saadaan kuriin, jotta lasten, heidän vanhem-

piensa sekä henkilökunnan sairauspoissaolot vähenisivät. (RT 91-11249 2017, 1.) 
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Hygieniataso asettaa päiväkodeille tavoitteet, joita noudattamalla tilojen puhtaus säilyy 

asianmukaisena. Esimerkiksi päiväkodin yhteiset oleskelu- ja saniteettitilat sekä ruuan-

valmistustilat kuuluvat vaativaan hygieniatasoon henkilökunnan tilojen ollessa hyvää hy-

gieniatasoa. (RT 91-11250 2017, 6.) 

Vaativa hygieniataso ohjeistaa, että siivous- ja huoltotilojen tulee olla keskeisellä sijain-

nilla ja helposti saavutettavissa. Kulkuyhteyksien tulee olla selkeitä ja lyhyitä, eikä viher-

kasvien käyttöä suositella tämän hygieniatason tiloissa. (RT 91-11250 2017, 5.) 
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4 SAUVON PÄIVÄKOTI HAKKISKOTO 

4.1 Laajuustiedot päiväkotirakennuksesta 

Osoitteessa Vahtistentie 5, 21570 Sauvo sijaitseva tontti on suuri kunnan omistama alue, 

johon on kahden päiväkotirakennuksen lisäksi rakennettu kunnanvirasto, kotiseutumu-

seo sekä muita pienempiä rakennuksia. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 

9.22.2017.) 

 

 

Kuva 1. Satelliittikuva tontista. Miinantupa keskellä, Hakkiskoto oikealla (Google 2018). 

Kahden päiväkodin tontin osasta löytyvät Hakkiskodon etelänpuoleinen parkkialue, Mi-

nantuvan luoteenpuoleinen parkkialue, Miinantuvan ja Hakkiskodon välinen keskipiha 

sekä Sauvontien ja Vahtistentien puoleiset nurmikentät. Kaikki piha-alueet ovat aidattuja. 

Välinevarasto löytyy keskipihalta ja lastenvaunujen paikat sisäänkäyntien yhteyteen teh-

dyistä katoksista. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 
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Hakkiskoto on kerrosalaltaan 419,5 m2:n kokonaisuus, joka koostuu 215,5 m2:n vanhasta 

osasta sekä vuonna 2011 valmistuneesta 204 m2:n laajennusosasta. Huoneistoalaa ra-

kennuksessa on yhteensä 390 m2. Tontilla viemäriliittymä sijaitsee A-osan pohjoispuo-

lella ja vesiliittymä B-osan kaakkoispuolella. Rakennuksen perustus on tehty paaluin 

kantavaan maapohjaan. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

Rakennuksessa olevien kahden kotipesän kokonaistoiminta-ala on 272,2 m2, jolloin mi-

toitusperusteena on ollut 7─7,6 m2 per hoitopaikka (Sauvon kunta, henkilökohtainen tie-

donanto 9.22.2017). 

4.2 Sauvon varhaiskasvatuksen nykytila 

Sauvon kunnassa varhaiskasvatusta harjoitetaan kolmessa eri hoitopaikkaryhmässä. 

Perhepäivähoidossa eli itsenäisten varhaiskasvattajien ylläpitämissä päivähoitoryh-

missä hoitopaikkoja on nykyisin 25, Miinantuvan ryhmäperhepäivähoidossa 36 ja päivä-

koti Hakkiskodossa 36─40. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

Hakkiskodossa hoitopaikat jakautuvat kahteen ryhmään. Pienin näistä on iältään 9kk─3 

vuotiaiden Untuvikkojen ryhmä, jonka 16 hoitopaikan kotialue sijaitsee mitoituksellisesti 

vanhalla puolella eli B-osassa. Untuvikkojen ryhmää hoitavat yksi lastentarhanopettaja 

sekä kaksi lastenhoitajaa. Yhtenä päivänä viikossa heitä käy opettamassa varhaiskas-

vatuksen erityisopettaja, joka pitää myös tuokioita aina muutaman lapsen kanssa kerral-

laan. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

Sen sijaan 24 hoitopaikan 3─6-vuotiaiden Vauhtivarpusten ryhmä sijoittuu Hakkiskodon 

uudempaan laajennukseen eli A-osaan. Ryhmässä toimii toinen lastentarhanopettaja, 

kaksi lastenhoitajaa ja ryhmäavustaja. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 

9.22.2017.)  

Miinantuvassa ryhmiä on kolme. Ryhmäperhepäivähoitoryhmät Naperot ja Ipanat koos-

tuvat 0─4-vuotiaista lapsista viimeisen päiväkotiryhmän eli Tinttien ollessa 3─6-vuotiaita. 

Tinttien ryhmässä lapsia on tällä hetkellä 16, kun taas Ipanoissa ja Naperoissa hoidok-

keja on 14, joista toinen ryhmä on vajaatäyttöinen. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tie-

donanto 9.22.2017.)  
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4.3 Hankkeen tarpeellisuus 

Sauvon varhaiskasvatuksen hoitopaikkojen uudelleen järjestämisen tarve tuli esille 

19.1.2016 insinööritoimisto Levolan teettämästä kattavasta rakennetutkimuksesta Mii-

nantuvan päiväkodista. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

Raportin mukaan kohteesta tehtiin sisäilmatutkimus, jonka perusteella sisätiloihin il-

mayhteydessä olevista rakenteista on löydetty mikrobivaurioita, jotka vaatisivat keskiras-

kaita korjaustoimenpiteitä (Insinööritoimisto Levola Oy, henkilökohtainen tiedonanto 

9.22.2017). 

Nämä vaaditut korjaustoimenpiteet tehtiin kumminkin kevyinä. Se nosti Miinantuvan 

käyttöikää varhaiskasvatuksen osalta vain muutamalla vuodella, minkä seurauksena si-

säilmatyöryhmä linjasi selvitettäväksi mahdollisuuden korvata Miinantuvan tilat jollain uu-

disrakentamisvaihtoehdolla. Tällöin nykyiset tilat saataisiin vaihdettua nykyaikaisiin, tur-

vallisempiin, terveellisiin ja päiväkodin toimintaa paremmin palveleviin toimitiloihin. (Sau-

von kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

4.3.1 Hankesuunnitelman mukaiset tavoitteet suunnittelulle  

Vuoden 2015 tilastokeskuksen väestöennusteeseen sekä kesäkuun 2017 ennakollisiin 

väestötietoihin perustuvan analyysin pohjalta on todettu, että Sauvossa lapsia tulisi ole-

maan päivähoidossa 95─125. Tähän lukuun sisältyy myös perhepäivähoitajien ylläpitä-

mät ryhmät, jotka hoitajien eläköitymisen myötä voivat lisätä hoitopaikkojen määrää päi-

väkotien sisällä. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

Tähän perustuen hoitopaikkatavoite on ollut laajimmillaan 96─112 paikkaa eli 5 ryhmää 

uudessa laajennetussa Hakkiskodossa. Suunniteltu laajennus on koostunut kolmesta 

kotialueesta ja yhdestä monitoimitilasta, jonka mitoituksessa on huomioitu Sauvon kun-

nan varhaiskasvatuksen syyskausien alussa tarvitsemat muutamat tyhjät hoitopaikat 

kesken toimintakautta päiväkotiin tuleville lapsille. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tie-

donanto 9.22.2017.) 
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Tällaisella ratkaisulla varhaiskasvatuksen organisaatio saadaan saman katon alle, mikä 

yhtenäistäisi hallinnon toimintatapoja, helpottaisi tiedottamista ja mahdollistaisi hallinto-

henkilöstön saatavuuden akuuteissakin tilanteissa. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tie-

donanto 9.22.2017.) 

Uusien kotialueiden perusmitoituksessa on tavoiteltu kahta 0─3-vuotiaiden sekä yhtä yli 

3-vuotiaiden lasten ryhmää, joissa kaikilla ryhmillä on omat kotialueensa. Kahden 0─3-

vuotiaiden ryhmän sisäänkäynnit on ollut tarkoitus sijoittaa saman katoksen yhteyteen 

ulkoleikin valvonnan helpottamiseksi. Teknisiä tiloja ei olla pyritty sijoittamaan hyötykäyt-

tötilojen yhteyteen. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.)  

Monitoimitilaa laajennukseen on harkittu, koska Sauvon kunnan varhaishoidolla ei ole 

ollut omasta takaa käytössään toimivia sisäliikunta- ja kokoontumistiloja, jotka mahdol-

listaisivat aktiivisen liikunnan harrastamisen tai yhteisten juhlatilaisuuksien pitämisen. 

(Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

Koska laajimman vaihtoehdon kolme kotialuetta on suunniteltu tilojensa osalta samanai-

siksi kotisiiviksi, pystyttäisiin se toteuttamaan myös vaiheittain rakentamalla aluksi moni-

toimitilan lisäksi joko yksi tai kaksi kotialuetta kolmannen kotialueen yhdistyessä raken-

nukseen, kun kunnan taloudellinen tilanne sen sallii. (Sauvon kunta, henkilökohtainen 

tiedonanto 9.22.2017.) 

Hakkiskotoa on myös suunniteltu osittain peruskorjattavaksi ja muunnettavaksi. Päivä-

kodin tiloja oli tarkoitus muuttaa paremmin soveltuvaksi kolmen ison ja kahden pienem-

män päiväkotiryhmän käyttöön tekemällä vanhan ruokailu- ja toimintatilan kohdalle käy-

tävä tulevaan laajennukseen, jotta sinne keittiöstä tuleva ruoka saadaan paremmin pe-

rille. Samalla vanhat keittiö- ja vaatehuollon tilat olisi uusittu kokonaan myös kalusteiden 

ja koneiden osalta. (Sauvon kunta, henkilökohtainen tiedonanto 9.22.2017.) 

4.3.2 Uudet tavoitteet hankkeen suunnittelulle  

Kustannussyistä johtuen hankkeen kokoa tulisi pienentää. Aikaisemmasta väestöennus-

teesta poiketen Sauvossa oletetaan olevan päivähoidon piirissä vähemmän lapsia, jol-

loin tarvittavien tilojen määrä voi vähentyä merkittävästi. On myös ehdotettu, että päivä-
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kotiin jäisivät ainoastaan 0─4-vuotiaat, jolloin yli 5-vuotiaat siirtyisivät Sauvon koulun ti-

loihin, mikä karsisi tarvittavien hoitopaikkojen määrää vielä enemmän. (T. Keiramo, hen-

kilökohtainen tiedonanto 22.5.2018.) 

Monitoimi-, leikki- ja lepotiloja pyritään yhdistelemään. Ne suunnitellaan liukuseinin jaet-

taviksi sekä kenties ryhmähuoneisiin laajentuviksi.  
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5 LAAJENNUKSEN POHJARATKAISUN SUUNNITTELU 

5.1 Laajennuksen sijoittuminen tontilla 

Laajennuksen sijoittaminen kiinni A-osan pohjoispuolelle ei vaikuta hyvältä, vaikka se on 

lähempänä nykyisiä asiakasparkkipaikkoja ja teknisiä tiloja. Paikka on kaukana nykyi-

sestä laajasta piha-alueesta eikä laajennuksen ympärille tuolloin pysty rakentamaan mu-

kavaa pihaleikkialuetta Vahtistentien läheisen sijainnin takia. A-osan puolella sijaitsee 

myös olemassa oleva viemäriliittymä, millä voi olla vaikutusta kaivutöihin rakennustöiden 

alkaessa. Laajennuksen yhdistyminen pohjoispuolelta on haastavaa, koska lepotilan tai 

toimiston kautta ei voida järjestää kulkuyhteyttä niiden käyttötarkoituksen ja nykyisen ti-

lantarpeen takia ilman kustannuksia vaativia muutostöitä. 

B-osan kaakkoispuolella laajennuksen tiellä ovat lepotilojen ja sosiaalitilojen ikkunat, 

mutta lounaispuoli vaikuttaa paljon lupaavammalta. Suuri piha-alue sijaitsee tällä puo-

lella rakennusta, jolloin leikkipaikkojen läheisyyteen saadaan hyvät sisäänkäynnit ja ka-

tokset. Lounaispääty on uuden ja vanhan välisen kulkuyhteyden tekemisen kannalta par-

hain, koska B-osan ruokailu- ja ryhmätilan päädystä on jo olemassa oleva yhteys pihalle. 

Tällöin suuriksi ongelmiksi jäisivät teknisten tilojen sekä keittiön ja huollon yhteys uuteen 

osaan. Autopaikoitusta jouduttaisiin myös miettimään uudestaan, sillä laajennus raken-

tuisi osittain lounaispuolen parkkialueen päälle.  

Seuraavaksi mietinnän kohteeksi tulee laajennuksen rakentaminen kiinni B-osan lou-

naispuolella vai erillään siitä. Kiinni rakentaminen tulisi ensimmäisenä esille, jos laajen-

nus ei muuten mahdu tontille muiden rakennusten tai tontin rajojen läheisen sijainnin 

takia. Tällä toteutuksella uusi Hakkiskoto ylittäisi kohdan 3.1 taulukossa 2 esitetyn P3-

paloluokalle sallitun 400 m2:n maksimiosastokoon, mikä asettaa laajennuksen ja vanhan 

osan väliselle osastoivalle rakenteelle EI 30 -tason vaatimuksen palonkestävyydelle.  

Myös B-osan lounaispäädyn lepohuoneen käyttömukavuus ja luonne muuttuvat, jos pää-

dyn vanhat ikkunat puretaan laajennuksen tieltä ja korvataan umpinaisella ja tiiviillä sei-

nällä. Tilasuunnittelu hankaloituu, koska monia tiloja ei ole melun, käyttötarkoituksen tai 

valoaukkojen määrän takia suotavaa sijoittaa B-osan lepohuoneen tai ryhmähuoneen 

yhteyteen. Laajennuksen ja vanhan osan välille jätettävä A- ja B-osan yhdistävän käytä-

vän kaltainen ratkaisu voisi auttaa ongelmaan, mutta osastointivaatimukset silti säilyisi-

vät. 
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Muita haasteita kiinni rakentamisesta syntyy räystäiden ja vanhan ulkoseinän liitoskoh-

dan purkutöistä, joiden suunnitteluun tarvittaisiin tietoa rakenteiden kantavuudesta. Nii-

den aikana B-osasta olisi väliaikaisesti poissa käytöstä lepohuone ja ryhmähuone, joita 

ilman päiväkoti ei pysty toimimaan. Vanhan paaluperustuksen kunnosta tiedetään vä-

hän, mikä lisää riskejä laajennuksen perustuksia ja maankaivutöitä suunniteltaessa. Uu-

den ja vanhan liitoskohtaan voi myös syntyä kylmäsiltoja, jotka vaikeuttavat rakennuksen 

ulkokuorelle asetettujen minimi tiiviys- ja lämpöhäviövaatimusten toteutumista.  

Erillinen ratkaisu vaikuttaa paremmalta ratkaisulta. Tilasuunnittelu helpottuu, kun vanha 

rakennus ei ole tiellä, mikä helpottaa poistumisteiden ja sisäänkäyntien sijoittelua. Van-

hoja tiloja pystytään käyttämään rakennustöidenkin aikana eikä B-osan lepohuoneeseen 

tai ryhmätilaan tarvitse tehdä sen luonnetta muuttavia toimenpiteitä.  

Osastointivaatimuksilta vältytään, jos laajennus suunnitellaan uusien tavoitteiden mu-

kaan ja sen etäisyydet muista rakennuksista pysyvät kohdassa 3.1 esitettyjen osastoin-

tivaatimusten välttämiseksi 8 metrissä. 

5.2 Suunniteltavat vaihtoehdot 

Hankkeen nykyisiin tavoitteisiin perustuen tilat voitaisiin suunnitella 32 lapsen ja 8 hen-

kilökunnan tarpeet täyttäen kahdelle 16 lapsen ryhmälle yhteisellä monitoimi- ja lepoti-

lalla. Sosiaalisista tiloista ainakin uusi toimisto ja neuvottelutila on saatava nykyiseen 

suunnitelmaan, mutta henkilökunnan määrän kenties kaksinkertaistuessa nykyisestä 

olisi suotavaa sijoittaa laajennukseen yksi pukeutumis- ja wc-tila. 

Uuden laajennuksen muodon tulee olla yksinkertainen, jotta se mahdollisesti sopii tila-

elementein toteutettavaksi. Siihen suunnitellaan kaksi poistumistietä, joista molemmat 

sijoitetaan sisäänkäyntien yhteyteen. Sisäänkäynti tehdään osoittamaan B-osan lounais-

päätyä, jolloin näiden kahden rakennuksen väliin saadaan katos sekä vaunuvarasto. 

Tilojen osalta toimiston ja neuvottelutilan sijaintiin tulisi kiinnittää erityistä huomiota, sillä 

varhaiskasvatuksen päällikön on hyvä päästä etenemään sujuvasti ryhmähuoneiden ja 

pienryhmähuoneiden välillä päiväkotitoiminnan tehostamiseksi. Tilojen kohdalla pitää 

miettiä myös asiakasnäkökulmaa, kun puhutaan esimerkiksi keskustelujen pitämisestä 

lasten vanhempien kanssa tai kokousten järjestämisestä näissä tiloissa. 
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Yhteisistä tiloista pienryhmätiloja voitaisiin tehdä kaksi, joista toinen suunnitellaan koti-

keittiöksi ja samalla henkilökunnan taukopaikaksi. Henkilökunnalle on suotavaa järjestää 

taukopaikka hieman loitommalla ryhmätoiminnasta, mikä puoltaa pienryhmätilojen erot-

tamista ryhmähuoneista. Pesuhuoneen mitoituksessa otetaan huomioon perusmitoituk-

sen ohella hoitopöydän ja pottien tarvitsema tila. 

Piirustuksissa käytettävät rakennetyypit perustuvat Saint-Gobain ISOVERIN tyyppihy-

väksyttyihin ratkaisuihin.  

Tästä vaihtoehdosta tehdään vertailua varten versio ilman monitoimitilaa pienemmillä 

ryhmäko’oilla. 

Kustannusten alustavaan laskentaan käytetään Haahtela-yhtiöiden tekemää Kustannus-

tieto 2018 ─ ohjelmaa. Kustannusarviossa paalutussyvyytenä käytetään 10 metriä.    
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6 UUDET EHDOTUKSET POHJARATKAISULLE 

6.1 Vaihtoehto 4. kaksi 16 lapsen ryhmää ja monitoimitila  

Kiinteistötieto 2018 ─ ohjelmalla tehdyn kustannusarvion (liite 6) mukaan verottomalta 

hinnaltaan 708 000 € maksava sekä kerrosalaltaan 285,0 m2 ja huoneistoalaltaan 252 

m2 oleva ehdotus (liitteet 1─4) on suunniteltu täysin hankkeen uusien tavoitteiden poh-

jalta.  

Sen kustannuksia on pyritty vähentämään lisäämällä tilojen yhteiskäytettävyyden mah-

dollisuutta, pitämällä rakennus yksinkertaisen muotoisena ja mitoittamalla lähes kaikki 

tilat tilankäytöltään tehokkaasti, jotta turhaa huoneistoalaa ei synny. 

6.1.1 Monitoimitila ja ryhmähuoneet 

Pohjaratkaisun lähtökohtana on toiminut monitoimitila, joka on sijoitettu kahden ryhmä-

huoneen väliin. Tilanjakajina käytetään siirtoseiniä, joiden avulla monitoimitilaa voidaan 

halutessa avata ryhmähuoneiden puolelle salimaiseen käyttöön. Siirtoseinät ovat ovelli-

sia tiloihin pääsyn helpottamiseksi. Tällaiselle seinälle sallitaan kohdan 2.5 taulukon 1 

perusteella B-tasossa 44 desibelin ilmanääneneristävyysluku 52 desibelin sijaan, jos 

oven ilmanääneneristävyys on 42 dB.  

Tilan monikäyttöisyydestä on haluttu saada maksimaalinen hyöty irti, koska sen osuus 

koko laajennuksen budjetista on yli kuudesosa eli noin 130 000 €. Siksi siitä on tehty 

myös molempien päiväkotiryhmien yhteiskäytössä oleva leikki- ja lepohuone. Tällöin mo-

nitoimitilan mitoituksessa määräävinä tekijöinä ovat olleet kohdassa 2.3.2 esitetty 6 × 6 

metrin vaatimus vapaasta liikkumatilasta sekä RT-kortissa (RT 38898 2017, 2) esitetty 

sänkykaapin tilantarve, joita tilasta löytyy yhteensä 16 kappaletta.  

Kahden sängyn väliin on yhdeltä puolelta pyritty jättämään tilaa 500─600 mm RT-kortin 

(RT 93 10925 2008, 4) kuvan 5C mukaisesti. Se ei kuitenkaan ole riittävä pyörätuolilla 

kulkevalle kuvan 9 (RT 93 10925 2008, 8) perusteella, ellei välitilan vieressä olevaa sän-

kyä pidetä ylhäällä lapsen makuulle laittamisen aikana. Sänkykaapit myös heikentävät 

osittain monitoimitilan toimivuutta liikuntakäytössä, koska puuttuva seinäpinta-ala estää 

kiipeilyseinien teon. 
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Ryhmähuoneiden ja monitoimitilan kokonaisuudessa yhdelle lapselle on laskettu huo-

nealaa 3,7 m2, mikä ylittää kohdassa 2.3.1 esitetyn 3,3 m2:n tavoitteen. 4 metriä syviin 

ryhmähuoneisiin seinäikkunat on suunniteltu päivänvalon saannin kannalta riittävän kor-

kealle kohdassa 2.4 esitetyn säännön puitteissa.     

Kullekin ryhmähuoneelle on varattu omat varastohuoneet kohdan 2.3.1 tilavarauksen 

mukaan, jotka on mitoitettu kattamaan myös monitoimitilan tarvitsema kohdassa 2.3.2 

mainittu 4─6 m2:n varastotilantarve liikuntavälineille.  

6.1.2 Jakava liikenne, kuraeteiset ja katokset 

Jakava liikenne sekä sisä- ja poistumistiet on pohjaratkaisussa sijoitettu keskelle pitkän 

käytävän muodossa, jonka molemmissa päissä on jokaiselle lapsiryhmälle omat ku-

raeteiset. Käytävän ansiosta molempien ryhmien on mahdollista käyttää pienryhmähuo-

neita ja henkilökunnan tiloja toisen ryhmän toimintaa häiritsemättä.  

Pääväylä on tehty 2 200 mm leveäksi. Silloin esimerkiksi RT-kortissa (RT 38893 2017, 

3) esitettyjä 300 mm syviä naulakoita voidaan varata molemmin puolin käytävää koh-

dasta 2.3.4 löytyvän 1 500 mm:n minimileveysvaatimuksen puitteissa. Sen on hyvä olla 

leveä, jotta B-osan ruokailu- ja siivoustiloista saadaan palvelu kulkemaan vanhan ja uu-

den osan välillä. 

Kuraeteisten kokoa on eniten ohjannut tilan varustelu. RT-kortin (RT 96 11003 2010, 15) 

ohjeista 1 200 mm pitkä ja 600 mm syvä rst-allaspöytä sekä kuivauskaapit on pyritty 

laittamaan samaan riviin tilan säästämiseksi. Eteiseen on jätetty pyörätuolille kääntymis-

tilaa 1500 × 1500 mm, mikä vastaa kohdassa 2.3.4 esitettyä vaatimustasoa. Näin yhdelle 

tilapaikalle saadaan varattua eteisestä 0,55 m2, mikä ylittää kohdassa 2.3.1 esitetyn suo-

situsarvon. 

Erilliset kuraeteiset vähentävät muista tiloista poistumisteihin olevaa matkaa. Ne jakavat 

rakennuksesta poistuvan ja sinne tulevan liikenteen kahtia, mikä lisää liikenteen suju-

vuutta päiväkodin sisällä.  

Vanhan ja uuden osan välisen katoksen yhteyteen on kohdan 2.3.4 vaatimusten mukai-

sesti tehty 6 metriä ja 1 000 mm leveä luiska kaltevuudella 1:12,5, jolloin luiskaa on 

mahdollista käyttää myös vanhaan rakennukseen mentäessä. Luiskan sijoitusta harkit-

tiin lounaispuolelle, mutta tontin maanpinnan alempi korko kaakkoispäätyyn nähden olisi 
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tehnyt luiskasta paljon pidemmän. Kohtaan 2.3.4 perustuen ulkoportaiden etenemäksi 

on saatu 400 mm ja nousuksi 130 mm, jolloin vaatimus täyttyy.  

Lounaanpuoleisen katoksen kohdalla ongelmaksi tulee autopaikoituksen vähentyminen 

tältä puolelta rakennusta sisäänkäynnin tarvitseman katoksen takia.     

  

6.1.3 Pesu- ja wc-tilat 

Pesu- ja wc-tilat on sijoitettu pohjaratkaisun keskelle käytävän yhteyteen, jotta pien-

ryhmä- sekä henkilökunnan tilojen luonnonvalon saanti seinäikkunoin pystytään turvaa-

maan. Vaativan hygieniatason tiloina ne löytyvät toistensa läheltä, ja niihin pääsy on py-

ritty tekemään kaikille yhtä helpoksi. 

Pesu- ja wc-tiloihin on varattu kohdassa 2.3.1 mainituin ohjeistuksin jokaista kymmentä 

tilapaikkaa kohden tarvittavat wc-istuimet ja pesualtaat hoitopöydän ja suihkun lisäksi. 

Jokaiselle pesualtaalle tehdään RT-kortin (RT 93 10932 2008, 2) kuvan 1 mukaisesti 

800 mm tilaa. Yhdelle wc-istuimelle on samasta kuvasta katsottuna tehty 800 × 1 200 

mm:n tilavaraus. Suihku on mitoitettu 900 × 900 mm:n mukaisesti 400 mm:n etäisyydellä 

hoitopöydästä, mitkä vastaavat RT-kortin (RT 93 10932 2008, 2) kuvan 1 ohjeistusta. 

Pesualtaiden ja wc-istuinten väliin jää tilaa 1 100 mm, mikä ylittää kuvan 1 antaman 800 

mm:n ohjearvon.   

Esteetön wc-tila on kohdan 2.3.4 mukaan mitoitettu vain yhdeltä puolelta istuttavaksi, 

koska sen leveys jää 400 mm vajaaksi kummaltakin puolelta istuttavan vessan tarvitse-

masta 2 200 mm:n huonesyvyydestä. 

6.1.4 Pienryhmä- ja henkilökunnan tilat 

Pienryhmätiloja pohjaratkaisussa on kaksi, joista toinen on tehty kotikeittiöksi ja samalla 

henkilökunnan taukopaikaksi. Niihin pääsy on mahdollistettu molemmille lapsiryhmille 

sekä henkilökunnalle mahdolliseksi käytävän kautta, jolloin molemmista tiloista on voitu 

tehdä käyttötarkoitukseltaan erilaiset. 

Kotikeittiön tasojen ja arviolta 800 mm leveän ruokapöydän väliin jäävän tilan mitta on 

1200─1300 mm suunnasta riippuen, mikä lähes täyttää sille kohdassa 2.3.2 mainitun 
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suosituksen ruoanvalmistamisen tarvitsemasta vapaasta tilasta. Kalusteiden mitoitus on 

tehty RT-kortin (RT 93 10929) pohjalta vastaamaan 1─2 henkilön taloutta, mikä sopii tilan 

kokoon.  

Heti kotikeittiön viereen henkilökunnalle on suunniteltu hyllytilan osalta 6─8 jäsenelle 

omat puku-, wc- ja suihkutilat. Perusmitoiltaan ne on tehty kohdassa 2.3.3 kerrottujen 

minimivaatimusten mukaisiksi, jotta pienryhmä-, toimisto- ja neuvottelutiloille jää eniten 

neliöitä käytettäväksi. Pukuhuone ei sovellu eri sukupuolten samanaikaiseen käyttöön. 

Toimisto- ja neuvottelutilat on saatu mahtumaan pienryhmätilojen kanssa samaan riviin, 

jolloin toimistosta on mahdollista kulkea rakennuksen kaikkiin tiloihin käytävän kautta. 

Käytävä erottaa tilat muusta ryhmätoiminnasta ja erityisesti monitoimitilasta, jolloin työ-

rauhan takaaminen on helpompaa. Neuvottelutila on mitoitettu kohdassa 2.3.3 esitetyn 

neuvottelun tilantarpeen mukaisesti 5 henkilölle, mikä soveltuu hyvin yhden lapsen van-

hempien kanssa käytävän keskustelun pitopaikaksi.  

6.2 Vaihtoehto 5. kaksi 12 lapsen ryhmää  

Vaihtoehdossa 5 (liite 5) kerrosala on vähentynyt 231,8 neliöön ja huoneistoala tippunut 

204,6 neliöön. Kerrosalan vähentyminen johtuu monitoimitilan karsimisesta, yhteisestä 

kuraeteisestä sekä neuvottelu- ja toimistotilojen yhdistämisestä. Veroton hinta kiinteistö-

tieto 2018 ohjelmalla laskettuna (liite 7) tälle laajennukselle on 636 000 €, mikä on 72 000 

€ halvempi edelliseen ehdotukseen verrattuna. 

6.2.1 Jakava liikenne ja kuraeteinen 

Kuraeteinen on tehty yhteiseksi tarvittavien kalusteiden ja tilan vähentämiseksi. Tämä 

kuitenkin tarkoittaa, että ryhmien siirtyessä pihalle leikkimään joudutaan valvontaan ja 

kurinpitoon panostamaan enemmän mahdollisen tungoksen ja melun keskellä. Vapaata 

tilaa eteisestä löytyy näennäisesti vaihtoehto neljää enemmän, mutta yhden lapsen tila-

varauksen tarkastelussa päädytään vain hieman isompaan 0,6 m2/tilapaikka-arvoon.   

Jakava liikenne hoituu käytävän kautta, jonka päässä sijaitsee toinen poistumistienä toi-

miva sisäänkäynti. Säilytystilaa käytävälle mahtuu tarpeeksi molemmin puolin 2 500 mm 
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leveään käytävää, jossa kahden pyörätuolin kohtaaminen olisi kohdan 2.3.4 mukaan 

mahdollista vaatenaulakoiden tilantarpeesta huolimatta. 

6.2.2 Pesu- ja wc-tilat 

Pesu- ja wc-tilat on tässä vaihtoehdossa päätetty sijoittaa yhteen rakennuksen kulmista 

kuraeteisen yhteyteen. Pesutiloihin yhteys ryhmähuoneista on vaihtoehto neljää lähem-

pänä, mutta esteettömän wc-tilan sisäänkäynnit on jouduttu tekemään muiden tilojen 

kautta, mikä pitkittää tiloihin pääsemistä ovien avaamisen ja kalusteiden kiertämisen ta-

kia. Se on myös huonolla tavalla ylimitoitettu. Tila on 6 m2, mutta sen 1 800 mm:n leveys 

ei takaa molemmilta puolilta istuttavissa olevaa wc-istuinta kohdan 2.3.4 mukaisia suo-

situksia tarkasteltaessa. 

Pesutilojen kohdalla ongelmana on hoitopöydän tarvitseman RT-kortissa (RT 93 10932 

2008, 2) 600 × 900 mm suuren tilavarauksen puuttuminen. Sellainen saataisiin sijoitettua 

wc-istuinten viereen, jos suihkun koko on RT-kortin (RT 93 10932 2008, 2) kuvan 1 mu-

kainen 700 × 900 mm eli pienempi kuin vaihtoehdossa 4.  

6.2.3 Pienryhmä- ja henkilökunnan tilat 

Kunkin ryhmän käyttöön on varattu yksi pienryhmähuone, joihin sisäänpääsy hoituu ryh-

mätilojen kautta. Yhteisessä käytössä ongelmiksi muodostuvat rauhallisen taukopaikan 

järjestäminen rakennuksen sisältä sekä näissä huoneissa tapahtuvan toiminnan toteut-

taminen tai valvominen ryhmätoimintaa häiritsemättä. Ihmisten liikkuessa ryhmähuonei-

den välillä edestakaisin lasten keskittymiskyky ja kurinpito heikentyvät.  

Toimiston ja neuvottelutilan yhdistymisellä on menetetty myös kahden erillisen tilan tar-

joama mahdollisuus työrauhaan. 

Mitoiltaan toimisto on 3 600 × 3 250 mm, josta 4 hengen tilanvaraus neuvottelua varten 

olisi kohdan 2.3.3 mukaan 1 600 × 3 200 mm, jolloin työpöydälle ja hyllyille jää 2 000 × 

3 250 mm tilaa, jos oviaukkoa siirretään. RT-kortin (93 10925 2008, 3) kuvassa 3 on 

pienen työtilan ja sen käyttöön suositeltu tilantarpeeksi 1 400 × 1 200 mm, mikä ei alitu 

vaihtoehdossa 5. Toimiston ja neuvottelutilan yhdistymisellä menetetään kuitenkin kah-

den erillisen tilan tarjoama mahdollisuus työntekoon kokousten aikana.    
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6.2.4 Leikki- ja lepohuone sekä ryhmähuoneet 

Leikki- ja lepohuoneen kohdalla tarvittavien sänkykaappien määrä on tippunut neljällä, 

mikä on pienentänyt tilan seinän pituutta kahdella metrillä. Monitoimitilan vapaan liikun-

tatilavaatimuksen poistumisen myötä tilaa on voitu kaventaa leveyssuunnastakin, jolloin 

sängynpäädyn ja siirtoseinän väliin jää 1 200 mm tilaa. Se ylittää RT-kortin (RT 93 10925 

2008, 2) kuvassa 1 esitetyn 700─900 mm:n ohjeistuksen, mutta sänkykaappien etäisyy-

det toisistaan ovat vaihtoehdon 4 tavoin mitoitettuja eli sopimattomia esteettömään käyt-

töön ilman viereisen sängyn nostamista. 

Ryhmähuoneet on vaihtoehdossa 5 sijoitettu vierekkäin päivänvalonsaannin kannalta 

huonosti, koska kohdassa 2.4 mainittu sääntö ei 7 metriä syvässä tilassa toteudu 2,5 

metrin huonekorkeudella. Tilojen sisäänkäyntien lähelle jää siis pimeitä alueita, jos säh-

kövalaistus on poissa päältä. 

Ryhmähuoneiden varastot ovat pienentyneet vaihtoehtoon 4 nähden vastaamaan taval-

lisen päiväkotiryhmän tarpeita. Ainoana ongelmana on niiden sijainti lähellä pienryhmä-

huoneiden sisäänkäyntejä, mikä muodostaa hukkaan menevää tilaa niiden eteen.  

6.3 Vaihtoehdon 4 vertailu hankesuunnitelman vaihtoehtoon 2 

Kustannukset ovat vaihtoehdossa 4 pienentyneet aikaisempaan verrattuna arviolta jopa 

38 % verottomasta hinnasta, vaikka molemmat vaihtoehdot on suunniteltu kahden 16 

lapsen ryhmän tarpeisiin sisältäen monitoimitilan. Säästöä on syntynyt suurelta osin huo-

neistoalan 43 %:n pienentymisen kautta paremmalla tilasuunnittelulla, tiukemmalla mi-

toituksella sekä laajennuksen muodon yksinkertaistamisella. 

Esimerkiksi lepo- ja leikkitiloista huoneistoalaa on karsittu 52 % yhdistämällä ne sekä 

monitoimitila yhdeksi isoksi kokonaisuudeksi. Ryhmä- ja pienryhmätiloista menetettiin 

samalla 39 % huonealaa, koska pienryhmätilojen uudet käyttötarkoitukset ovat mahdol-

listaneet suuret tilavähennykset. 

Märkä- ja eteistilojen kohdalla tilavähennykset ovat 27 %:n luokkaa, mikä ollaan saatu 

aikaan tulevan tilavarustelun ehdoin tehdyllä mitoituksella.  
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Korkeammista kustannuksista huolimatta vaihtoehto 4 on ehdotuksista toteutuskelpoi-

sin, koska tarvittavien kompromissien määrä henkilökunnan tilojen kohdalla vaihtoeh-

dossa 5 ei ole tuottanut tilaajan toiveiden mukaista tulosta. 

Vaihtoehdossa 5 ryhmähuoneiden päivänvalon saanti on puutteellista. Niihin on muo-

dostunut käytäviä varastotilojen sijainnin takia, eikä pienryhmätiloihin ole mahdollista 

päästä ryhmähuoneista läpi kulkematta. Toimisto- ja neuvottelutiloja ei olla pystytty erot-

tamaan toisistaan neuvottelun tilantarpeen takia, mikä estää tiloissa työskentelyn ko-

kousten aikana. Esteettömään wc-tilaan on pääsy ainoastaan muiden tilojen kautta eikä 

suoraan käytävältä. 

Vaihtoehdon 4 kohdalla monitoimitila on saatu toteutumaan mitoitusvaatimusten puit-

teissa, vaikka tilan luonne on sänkykaappien myötä muuttunut. Ryhmähuoneiden sijoit-

teluun on perehdytty vaihtoehtoa 5 enemmän, jolloin tiloja pystyy tehokkaasti käyttä-

mään ja laajentamaan monitoimitilan puolelle siirtoseiniä avaamalla. Pienryhmähuoneet 

on mahdollista tehdä eri käyttötarkoitukseen soveltuviksi, koska ne on erotettu ryhmä-

huoneista käytävän yhteyteen. Kaikkiin pesu- ja wc-tiloihin on helppo päästä niiden kes-

keisen sijainnin ansiosta. Toimisto- ja neuvottelutiloista on saatu erilliset vaihtoehdosta 

5 poiketen, koska kuraeteiset on tehty päätyjen puolelle osaksi käytävää. Kahdella ku-

raeteisellä liikenne on jakautunut rakennuksen sisällä kahtia, mikä helpottaa tiloihin pää-

syä ja niistä poistumista.  

Näistä syistä johtuen ainoastaan vaihtoehdosta 4 on liitteissä päätetty esittää tarkemmat 

piirustukset hankeen jatkon tueksi.  

Kohdassa 3.2.1 esitettyyn tutkimukseen pohjautuen rakenteiden lämmönläpäisykertoi-

mien tavoitearvot on sijoitettu kohdan 3.2.2 taulukon 3 minimitasoon, jolloin tutkimuksen 

(Reinikainen ym. 2015) mukaan energiatehokkuuden parannustoimenpiteet tulisi koh-

distaa tehokkaaseen lämmöntalteenottoon, vedenkulutuksen vähentämiseen, rakentei-

den tiiviyteen sekä ikkunoiden lämpöhäviön parantamiseen. 

Ääneneristyksen kannalta ilmaääneneristysvaatimukset täyttyvät B-tason osalta, jos vä-

liseinissä tiettyjen tilojen kohdalla käytetään kaksinkertaista kipsilevytystä seinän molem-

min puolin esimerkiksi rakennekirjastosta (Saint-Gobain ISOVER 2018) löytyvän VS 

1102 variaation C mukaisesti.  
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Vaihtoehdon 4 kohdalla kysymysmerkeiksi jäävät vielä ilmanvaihtojärjestelmän paikka 

sekä mahdollisen ylimääräisen teknisen tilan tarpeen toteaminen ja sijoittuminen. Puku-

huoneen kohdalla olisi harkittava tilan jakoa eri sukupuolille. Myös laajennuksen lounais-

puolella sijaitsevaa sisäänkäyntiä pitäisi siirtää, jotta nykyisiä autopaikkoja jää enemmän 

käytettäväksi.  
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8 LOPPUSANAT 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli alustavasti suunnitella uusia tilaajan toiveita noudattava 

pohjaratkaisu päiväkoti Hakkiskodon laajennus- ja korjaushankkeen tueksi. Sen piti täyt-

tää päiväkodin tiloille asetetut vaatimukset tiloille ja kalusteille sekä mahdollistaa Sauvon 

päiväkotitoiminnan keskittäminen yhteen yksikköön.  

Johtopäätösten sekä tilaajan kommenttien pohjalta uusi vaihtoehto 4 osoittautui pienien 

opinnäytetyön ulkopuolella tehtyjen muutosten jälkeen hyväksi ratkaisuksi, jonka poh-

jalta lopullinen ehdotus tehtiin Sauvon kunnalle. 

Tämän työn valmistuminen on ollut pitkä prosessi, jonka alku ajoittui syyskuulle 2017. 

Tuolloin sain tehtäväkseni tuottaa aineistoa ns. laajennuksen suppeammista vaihtoeh-

doista sekä niiden karkeista kustannuksista toimeksiantajan tueksi. Silloin tuottamiani 

vaihtoehtoja päästiin hyvin arvioimaan, minkä kautta myös opinnäytetyössä esitetyt jat-

kosuunnittelun tavoitteet laadittiin. Olin tutustunut ensi kertaa päiväkodin tilasuunnitte-

luun ja sen moniin haasteisiin.  

Alussa vaikeinta oli pysyä kärryillä eri tilojen välisistä sidonnaisuuksista käyttötarkoitus-

ten ja kulkuyhteyksien välillä, mikä näkyi huolimattomuutena tilojen koossa sekä huk-

kaan heitettyinä neliöinä ylimääräisten käytävien muodossa. Laajennuksen muoto eli 

tuolloin omaa elämäänsä, eikä yksinkertaisuudesta voinut näiden versioiden kohdalla 

juuri puhua.  

Näitä vaihtoehtoja ei kuitenkaan olla esitetty työssä, koska hankkeen eteneminen hidas-

tui vuoden 2017 loppupuolella tilaajan tavoitteiden muututtua muiden kiireellisten hank-

keiden tarvitsemien resurssien myötä.   

Hyvä siitä kuitenkin tuli. Piti vain selvittää aluksi eri tilojen väliset kulkuyhteydet, valita 

tiloista ne, joiden ympärille koko laajennus rakentui, ja ne, joiden muotoa ja sijaintia ra-

joittivat eniten tilavarustelu, valontarve, käyttötarkoitus ja hygienia. 

Pohdinnan tuloksena syntyi vision, jonka pohjalta lopullinen pohjaratkaisu on mitoituksen 

ehdoin syntynyt. Kenties tulevaisuudessa tämän kaltaisen vision pystyy näkemään Sau-

von kunnassa uudistuneessa päiväkoti Hakkiskodossa. 
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21.11.2018

Opetuskäyttö  Opetuskäyttö

Turun ammattikorkeakoulu Oy

PERUSTAMISKUSTANNUKSET, UUDIS - PÄÄRYHMITTÄIN

Hanke:

  Päiväkoti Hakkiskoto

Vahtistentie 5

21570 SAUVO

Vaihe: 

Paikkakunta: Turkuun rajoittuvat ympäristökunnat

Haahtela-ind.: 93,0 / 1.2018

Hintataso: 95,0 / 9.2018

Laajuus: 229 m2,  267 brm2,  938 rm3

Hankekoko: 300 brm2

Jakaja: 229 m2

 TAVOITEHINTA

Talo 80 -nimikkeistö € €/m2 %

B1  Rakennuttajan kustannukset

Suunnittelu ja tutkimukset 57 000 8,0249

Rakennuttaminen ja valvonta 39 000 5,5170

Liittymismaksut 6 000 0,926

Muut rakennuttajan kustannukset  

Yhteensä 102 000 14,4445

B2  Rakennustekniset työt

1  Aluetyöt 45 000 6,4197

1  Rakennuksen maatyöt 27 000 3,9118

2  Perustukset ja kellarin erityisrakenteet 45 000 6,3197

3  Runko- ja vesikattorakenteet 133 000 18,8581

4  Täydentävät rakenteet 38 000 5,3166

5  Sisäpuoliset pintarakenteet 40 000 5,6175

6  Kalusteet, varusteet, laitteet 16 000 2,370

7  Konetekniset työt 529 0,12

8,9  Työmaan käyttö- ja yhteiskust. 83 000 11,7362

Kate 74 000 10,5323

Yhteensä 502 000 70,82 192

B3  LVI-työt

71  Lämmityslaitteet 7 000 1,031

71  Vesi- ja viemärityöt 12 000 1,652

71  Muut putkityöt 1 000 0,14

72  Ilmanvaihtotyöt 36 000 5,1157

72  Säätölaitteet 3 000 0,513

72  Muut iv-työt 863 0,14

Yhteensä 60 000 8,5262
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 TAVOITEHINTA

Talo 80 -nimikkeistö € €/m2 %

B4  Sähkötyöt

Valaistus 13 000 1,857

Sähkön jakelu 2 000 0,39

Sähkökeskukset 3 000 0,413

Muu sähkö 13 000 1,957

Yhteensä 4,431 000 135

B5  Erillishankinnat  

B1...B5  Rakennuskustannukset yhteensä  695 000 98,23 035

Muut kustannukset  

Tontti  

Toimintavarustus  

Toiminnan ylläpito  

Rahoitus  

Hankevaraukset 13 000 1,857

Muut kustannukset 13 000 1,857

PERUSTAMISKUSTANNUKSET 708 000 100,03 092

Arvonlisävero 24% (ei sis. tontin hankintaa ja hankerahoitusta) 170 000 742

PERUSTAMISKUSTANNUKSET YHTEENSÄ 878 000 3 834
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21.11.2018

Opetuskäyttö  Opetuskäyttö

Turun ammattikorkeakoulu Oy

PERUSTAMISKUSTANNUKSET, UUDIS - PÄÄRYHMITTÄIN

Hanke:

  Päiväkoti Hakkiskoto

Vahtistentie 5

21570 SAUVO

Vaihe: 

Paikkakunta: Turkuun rajoittuvat ympäristökunnat

Haahtela-ind.: 93,0 / 1.2018

Hintataso: 95,0 / 9.2018

Laajuus: 200 m2,  234 brm2,  773 rm3

Hankekoko: 250 brm2

Jakaja: 200 m2

 TAVOITEHINTA

Talo 80 -nimikkeistö € €/m2 %

B1  Rakennuttajan kustannukset

Suunnittelu ja tutkimukset 53 000 8,4265

Rakennuttaminen ja valvonta 35 000 5,5175

Liittymismaksut 5 000 0,925

Muut rakennuttajan kustannukset  

Yhteensä 93 000 14,7465

B2  Rakennustekniset työt

1  Aluetyöt 44 000 6,9220

1  Rakennuksen maatyöt 24 000 3,7120

2  Perustukset ja kellarin erityisrakenteet 39 000 6,2195

3  Runko- ja vesikattorakenteet 110 000 17,3550

4  Täydentävät rakenteet 46 000 7,2230

5  Sisäpuoliset pintarakenteet 35 000 5,5175

6  Kalusteet, varusteet, laitteet 18 000 2,990

7  Konetekniset työt 464 0,12

8,9  Työmaan käyttö- ja yhteiskust. 74 000 11,6370

Kate 67 000 10,5335

Yhteensä 457 000 71,92 285

B3  LVI-työt

71  Lämmityslaitteet 7 000 1,035

71  Vesi- ja viemärityöt 13 000 2,165

71  Muut putkityöt 972 0,25

72  Ilmanvaihtotyöt 24 000 3,8120

72  Säätölaitteet 2 000 0,410

72  Muut iv-työt 1 000 0,25

Yhteensä 48 000 7,6240
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 TAVOITEHINTA

Talo 80 -nimikkeistö € €/m2 %

B4  Sähkötyöt

Valaistus 12 000 1,960

Sähkön jakelu 1 000 0,25

Sähkökeskukset 2 000 0,310

Muu sähkö 10 000 1,650

Yhteensä 4,026 000 130

B5  Erillishankinnat  

B1...B5  Rakennuskustannukset yhteensä  625 000 98,23 125

Muut kustannukset  

Tontti  

Toimintavarustus  

Toiminnan ylläpito  

Rahoitus  

Hankevaraukset 12 000 1,860

Muut kustannukset 12 000 1,860

PERUSTAMISKUSTANNUKSET 636 000 100,03 180

Arvonlisävero 24% (ei sis. tontin hankintaa ja hankerahoitusta) 153 000 765

PERUSTAMISKUSTANNUKSET YHTEENSÄ 789 000 3 945
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